Numer sprawy nadany przez zamawiajacego: MUD.371.2.2019

tukow, dnia 25 kwietnia 2019 .
Nazwa Zamawiajacego :
Zarzad Drog Miejskich w Lukowie
21-400 Lukow , ul. Lakowa 8
Tel. /[Fax (25) 798-21-00 Ilub (25) 798-27-35

DO WSZYSTKICH WYKONAWCOW

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego znak: MUD.371.2.2019,

nr ogloszenia:536959-N-2019 z dnia 12 kwietnia 2019 r. prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na robotg budowlang. Zadanie pn.: ,, Wykonanie robot budowlanych w
ramach projektu rewitalizacja Zimna Woda” dotyczgcej wykonania dwoch budynkow z
przeznaczeniem na toalety publiczne na terenie form ochrony przyrody w poludniowo —
wschodniej cze¢sci Lukowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu oraz na terenie Obszaru
Specjalnej Ochrony Ptakéw Natura 2000 "Lasy Lukowskie" w ramach zadania
inwestycyjnego pn.: ,,Rewitalizacja zdegradowanego obszaru miasta Lukow — Zalew Zimna
Woda oraz budowa infrastruktury na cele spoleczne” o wartosci szacunkowej ponizej
progow ustalonych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo
zamowien publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.).

WYJASNIENIE
tresci Specyfikaciji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia

W odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy dotyczace tresci SIWZ, Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 38
ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 ze. zm.)
przedstawia ponizej tres¢ pytania i odpowiedz :

Pytanie Nr1:

Czy na obecnym etapie ( wykonanych fundamentéw) zostaly wykonane prace zwigzane z wykonaniem
doprowadzenia mediow : (zasilanie energetyczne, przylacze wodociggowe, przytacze kanalizacyjne oraz
rozprowadzenie sieci kanalizacyjnej pod punkty?

Odpowiedz na pytanie 1:

Zamawiajacy przekaze Wykonawcy plac budowy, gdzie wykonane zostang fundamenty ( fawa fundamentowa +
bloczki betonowe + wykonanie robot do poziomu ,0"). Na chwile obecng przytacze wodociggowe i kanalizacyjne
jest juz wykonane. Zasilanie energetyczne bedzie realizowane przez Miasto Lukéw w nastepnym etapie prac.

Pytanie Nr 2 :
Czy w/w roboty zwigzane z instalacjami i sieciqg wchodza w sktad zaplanowanych do wykonania robét
uwzglednionych w niniejszym postepowaniu? Czy Wykonawca powinien wkalkulowa¢ koszty ich wykonania
do ceny oferty?

Odpowiedz na pytanie 2:
Wykonanie sieci wewnetrznych tj. kanalizacji sanitarnej, wodociggowej, elektrycznej nalezy wykona¢ zgodnie
z dokumentacjg w ramach zamowienia.

Pytanie Nr 3 :
Czy w obecnym stanie fundamenty zostaty wykonane nalezycie, zgodnie z dokumentacjg projektowg?

Odpowiedz na pytanie 3:
Fundamenty sg na etapie wykonywania zgodnie z dokumentacjg projektowa i sztukg budowlana,

Pytanie Nr 4 :
Czy Zamawiajacy posiada protokoty odbioru tych robot?



Odpowiedz na pytanie 4:
Zamawiajacy wykonuije sitami wiasnymi przedmiotowe prace, wigc nie posiada protokotu odbioru w/w prac.

Pytanie Nr 5 :

W obecnym stanie fundamenty wykonane sg w zagtebieniu terenu. W przypadku koniecznosci wykonania
inwentaryzacji geodezyjnej, ekspertyzy technicznej oraz innych sprawdzen w celu potwierdzenia prawidtowosci
wykonania, kto bedzie ponosit koszty przeprowadzenia w/w analiz?

Odpowiedz na pytanie 5:

Na chwile obecng w dzienniku budowy dokonany zostat wpis po tyczeniu geodezyjnym oraz wpis kierownika
budowy potwierdzajacy nalezyte wykonanie robot fundamentowych. Wszelkie sprawdzenia w celu potwierdzenia
prawidtowosci, Wykonawca bedzie ponosit na wtasny koszt.

Pytanie Nr 6 :
W przypadku kontynuowania prac na kim bedzie spoczywa¢ gwarancja wykonanego juz etapu (fundamentow)?

Odpowiedz na pytanie 6:

Gwarancja wykonanego etapu prac zalezy kazdorazowo od Wykonawcy wykonujgcego dany etap prac.
Zamawiajacy rozumie to w taki sposob, ze za wykonanie prac fundamentowych odpowiedzialny jest
Zamawiajacy, natomiast za pozostate roboty odpowiada Wykonawca.

Pytanie Nr 7 :

Kto bedzie ponosit koszty wykonania zgloszen i kosztow zwigzanych z sporzadzeniem dokumentow
odbiorowych: inwentaryzacja podwykonawcza, instrukcja bezpieczenstwa przeciwpozarowe, badania probek
wody itp.?

Odpowiedz na pytanie 7:

Wedtug umowy zawartej jako Zatacznik Nr 8 do SIWZ Wykonawca jest zobowigzany zapewni¢ geodezyjng
obstuge zgodnie z przepisami rozporzadzenia Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 21 lutego
1995r. w sprawie rodzaju i zakresu opracowan geodezyjno-kartograficznych oraz czynnosci geodezyjnych
obowigzujacych w budownictwie. Wykonawca rowniez jest zobligowany do sporzadzania dokumentacji
odbiorowych dotyczacych bezpieczenstwa przeciwpozarowego oraz badania probek wody.

Pytanie Nr 8 :
W jaki sposéb Zamawiajacy zaplanowat przekazanie materiatow powierzonych wskazanych w zat. Nr 10?7

Odpowiedz na pytanie 8:

Zamawiajacy materialy w zat. Nr 10 do SIWZ posiada na magazynie sktadowym przy ul. takowej 8 w Lukowie.
Zamawiajacy moze przekaza¢ materiaty w catosci Wykonawcy lub sukcesywnie w miare potrzeb wynikajacych
z etapowania prac budowlanych.

Pytanie Nr9:
Jak Zamawiajgcy zaplanowat transport przekazywanych materiatow z miejsca sktadowania na miejsce budowy,
na kim bedzie spoczywam ten obowigzek?

Odpowiedz na pytanie 9:
Transport materiatéw na plac budowy bedzie spoczywat na Wykonawcy. Zamawiajacy moze udzielic pomocy
przy zatadunku na rodek transportu.

Pytanie Nr 10 :
Czy Zamawiajacy posiada atesty i deklaracje na wszystkie materiaty wskazane w w/w wykazie zat. Nr 10, ktore
sq konieczne do zamieszczenia w operacie podwykonawczym?

Odpowiedz na pytanie 10:
Protokolamie Wykonawca ma przekaza¢ operat powykonawczy. Atesty i wszelkie deklaracje na materiaty
powierzone zostang przekazane wraz z materiatami.

Pytanie Nr 11 :
Na kim bedzie spoczywat obowigzek wykonania dokumentacji podwykonawczej razem ze zgtoszeniem
do instytucji celem wykonania badan o kontroli zgodnie z obowigzujacymi przepisami?



Odpowiedz na pytanie 11:

Dokumentacja powykonawcza dotyczaca przedmiotowego etapu prac musi by¢ przekazana Zamawiajacemu
wraz z podpisaniem protokotu odbioru robét. Zamawiajacy wedtug art. 54 pkt 1 ustawy Prawo budowlane (tj. Dz.
U. 2018 poz. 1202 ze zm.) oraz Decyzji Nr 24/2018 ( B.6740.13.2018.TC z dnia 15 stycznia 2018r.) udzielajacej
pozwolenie na budowe jako Inwestor zawiadamia organ o zakonczeniu budowy po wykonaniu wszystkich etapow
prac budowlanych, badz wnioskuje o wydanie decyzji o pozwoleniu na uzytkowanie.

Pytanie Nr 12 :

Prosze o wskazanie komorki organizacyjnej, ktéra bedzie sprawowata nadzor nad przekazaniem materiatow oraz
w/w dokumentac;i?

Odpowiedz na pytanie 12:

Zarzad Drog Miejskich jest jednostkg budzetowq Miasta tukow oraz Wykonawcg prac fundamentowych. W jego
sktad wchodzi Dziat Modernizacji i Utrzymania Drog, ktory bedzie odpowiedzialny za przekazanie dokumentacii
techniczno — projektowej, oraz dziat Magazynowo - Sprzetowy, ktory bedzie nadzorowat przekazywanie
materiatow budowlanych.

Pytanie Nr 13 :
Na jakim etapie Zamawiajacy zaplanowat dostawe cementu z uwagi na przyjety termin przydatnosci materiatu

wynoszacy 120 dni?

Odpowiedz na pytanie 13:
Zamawiajacy uzgodnit z dostawcg, ze cement bedzie na biezaco dostarczany na budowe sukcesywnie.

Pytanie Nr 14 :
Jak Zamawiajacy zaplanowat rozliczenia z niewykorzystanych materiatow wcze$niej przekazanych Wykonawcy w
trakcie realizacji zadania?

Odpowiedz na pytanie 14:
llosci materiatow zostaty zakupione wedtug kosztorysu, badz z niewielkim zapasem, aby umozliwi¢ prawidiowe
wykonanie prac. Zamawiajacy nie przewiduje zwrotow niewykorzystanych materiatow.

Pytanie Nr 15 :
Czy Zarzad Drog Miejskich ul. takowa, 21-400 tukéw, jest Gtownym Wykonawcyg zadania? Czy moze jako

Zamawiajacy?

Odpowiedz na pytanie 15:
Zarzad Drog Miejskich jest obecnie Wykonawca zadania, jak rowniez jest Zamawiajacym.

Pytanie Nr 16 : ‘
W jaki sposob bedzie nastepowa¢ rozliczenia: na podstawie ztozonych faktur na kwoty netto (odwrotne
obcigzenie), czy na podstawie faktur netto + stawka VAT.

Odpowiedz na pytanie 16:
Rozliczenia bedg nastepowac na podstawie faktur czgsciowych po odbiorach czesciowych robot na podstawie
protokotow czesciowych. Zamawiajacy przewiduje faktury netto + stawka VAT.

W zwiazku z powyzszym , prosze o uwzglednienie w/w wyjasnienia w skladanej ofercie.
Tre$¢ w/w pytania wraz z wyjasnieniem udostepniono w dniu 25.04.2019 r. na stronie internetowej
Zamawiajgcego pod adresem : www.umlukow.bip.lubelskie.pl

jskich




